
 

 1 

 
Determinazione n. 66 del 13/11/2023 

 
OGGETTO: Circuito Promozionale “Autunno in Barbagia 2023” - affidamento tramite SARDEGNA CAT alla 
Ditta Fabio Coronas P.IVA IT 01635320912 ai sensi dell’art 1 c. 2 lett a del D.L. 76/2020 come modificato dal 
DL 77/2021 di servizi promozionali (produzione materiale video/multimediale -n.33- taglio social 
elaborazione grafica e declinazione sui vari strumenti) necessari per promuovere il circuito eventi “Autunno 
in Barbagia” Ed. 2023. Liquidazione anticipo. CUP: D78J23000060005 CIG: ZAA3B809B8; 
 

IL DIRETTORE 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 15.3.2011 ed in 
particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la responsabilità 
organizzativa della struttura; 
RICHIAMATA la deliberazione n. 6 del CDA del 13/04/2023 di approvazione del media plan e budget per 
l’edizione 2023 del circuito promozionale Autunno in Barbagia; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione a contrarre n 33 del 06.06 .2023 con la quale è stata 
avviata la trattativa diretta sulla piattaforma Sardegna CAT con la ditta Fabio Coronas con sede a Nuoro in 
Via Enrico De Nicola e P.IVA IT01635320912, per l’acquisizione del servizio di elaborazione e produzione 
grafica per la promozione del circuito Autunno in Barbagia 2023; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione di affidamento n. 35 per il tramite della piattaforma 
Sardegna CAT, alla ditta Fabio Coronas con sede a Nuoro in Via Enrico De Nicola e P.IVA IT01635320912 il 
servizio di elaborazione e produzione grafica del materiale per la promozione del circuito Autunno in Barbagia 
2023 così dettagliato: 

 Produzione numero 3 elaborazioni Grafiche generali del circuito ed. 2023 al fine di consentire la scelta 
di una delle tre da parte della stazione appaltante che ne acquisirà tutti i diritti d’uso; 

 Declinazione della scelta in: grafiche web per landing page cuoredellasardegna.it, grafica per riviste e 
quotidiani, locandina generica, shopping bag, impianti promo monofacciali e bifacciali di vario formato, 
33 QR code con rimando ad apposita sezione web per ospitare mappe e quanto altro richiesto per la 
declinazione del calendario generale 2023. 

 33 declinazioni grafica generale in grafiche specifiche nei formati richiesti per ogni singolo comune con 
programmi (compresa traduzione in inglese 1500 battute ca, locandine singole, grafiche web e grafiche 
per video spot) e ogni altra declinazione della grafica generale nelle forme e orientamento dovessero 
rendersi necessari con produzione e consegna di numero 200 locandine (A3 – 4 colori) per ciascun 
evento con relativo QR Code per un totale di 6600 pezzi.  

 Realizzazione n 17 video e radio spot da 11/15 secondi con grafica, musica e voice cover con voce 
nazionale. 

 Elaborazione, produzione e consegna di numero 50 manifesti m6*m3 in quadricromia;  

 Aggiornamento delle copertine alla grafica dell’ed. 2023 nei video esistenti per social e aeroporti. 
per l’importo di euro 33.561,00 oltre iva;  
CONSIDERATO che l’articolo 7 del capitolato speciale d’appalto, dedicato ai pagamenti prevede la 
corresponsione al contraente della somma dovuta nelle seguenti tranches in ragione delle prestazioni svolte 
e dietro presentazione delle rispettive fatture: 

 20% dell’importo contrattuale entro 20 giorni dalla comunicazione di avvio del servizio;  

 Restante parte alla conclusione dell’evento per cui sono richieste le prestazioni; 
ACQUISITA agli atti la fattura n.30/23 del 08.11.2023 della Ditta Fabio Coronas con sede a Nuoro in Via Enrico 
De Nicola e P.IVA IT01635320912 dell’importo complessivo di euro 6712,00 a titolo di anticipazione del 20% 
per l’elaborazione del materiale promozionale del circuito Autunno in Barbagia 2023;  



 

 2 

ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi resi in aderenza agli incarichi di cui alla citata determinazione di 
incarico; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra; 
VISTO il preventivo economico 2023; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura n.30/23 del 08.11.2023 dell’importo di euro 
6.712,00 della Ditta Fabio Coronas con sede a Nuoro in Via Enrico De Nicola e P.IVA IT01635320912 quale 
anticipazione del 20% per l’elaborazione del materiale promozionale del circuito Autunno in Barbagia 2023; 
-di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di pagamento 
mediante le modalità indicate nelle fatture richiamate procedendo ai controlli di regolarità contributiva e/o 
presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al medesimo ufficio;  
-di imputare i relativi costi alla linea d’azione della Promozione Territoriale –Autunno in Barbagia 20232023 
- che presenta idonea copertura con CUP: D78J23000060005 CIG: ZAA3B809B8; 
-di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in 
applicazione delle disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
-di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  
RS/rs          

Il Direttore  
Dott. Giovanni Pirisi 

 

 


